Администрация городского поселения «Борзинское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05»  апреля_ 2016г.                                                                  № 361               город Борзя
 О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения «Борзинское»

В целях улучшения санитарно - эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории городского поселения «Борзинское», руководствуясь Федеральным законом «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 г. № 52 - ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ, Уставом городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское»
постановляет:
     1.Провести с 11 апреля по 11 июня 2016г. мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории города.
    2.Внести руководителям и коллективам предприятий, учреждений, организаций, руководителям общественных организаций, жителям города предложение об организации работ по благоустройству и санитарной очистке территории г. Борзи.
     3. Провести 15, 16, 29, 30 апреля, 6, 7, 27, 28 мая 2016г. общегородские субботники по благоустройству и санитарной очистке.
    4. Объявить в весенне - летний период 2016г. каждую пятницу днем благоустройства и санитарной очистки для улучшения санитарного состояния и благоустройства г. Борзя.
   5. Создать комиссию по организации мероприятий по благоустройству и санитарной очистке и утвердить ее состав (приложение 1).
   6.Комиссии по организации мероприятий осуществлять контроль за организацией работ по благоустройству и санитарной очистке города в дни проведения санитарных дней и субботников, отслеживать ситуацию, направлять ходатайства в соответствующие органы о нарушении санитарных норм и правил.
     7.Муниципальному Бюджетному Учреждению «Благоустройство» (директору – И.В.Неизвестных):
   7.1. Закрепить за предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности, частными предпринимателями, имеющими в собственности, оперативном управлении, аренде здания и сооружения прилегающую территорию улиц до середины проезжей части для санитарной уборки и очистки.
  7.2.  Разработать и представить в администрацию городского поселения «Борзинское» маршрут автомобильного транспорта, задействованного в проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке.
 7.3.  Утвердить график вывоза мусора на полигон утилизации.
 7.4.  Организовать на период проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке прием от физических лиц на городской полигон бытовых отходов, мусора от эксплуатации улично-дорожной сети, а так же мусора с ликвидируемых свалок без талонов об оплате.
7.5. Организовать в указанные в п. 3 дни проведения общегородских субботников прием от организаций, обслуживающих МКД на городской полигон бытовых отходов, мусора от эксплуатации улично-дорожной сети, а так же мусора с ликвидируемых свалок без талонов об оплате (приложение 2).
 7.6.   Повысить требовательность к руководителям организаций независимо от их организационно - правовой формы, по обеспечению надлежащего санитарного состояния закрепленных территорий и объектов, вплоть до привлечения к административной ответственности.
7.7.   Заключить договоры с предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности, предпринимателями по сбору и вывозу мусора.
7.8.  По согласованию с ГУ «Центр занятости населения» организовать общественные работы по санитарной очистке и благоустройству г. Борзя.
 7.9. Рекомендовать Комитету образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район» представить план по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий, закрепленных за общеобразовательными учреждениями.
7.10.  Еженедельно (понедельник) представлять председателю комиссии по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке  территории городского поселения «Борзинское» - заместителю руководителя администрации городского поселения «Борзинское» А.В.Макушеву сведения о проделанной работе по санитарной очистке г. Борзя с указанием принятых мер к руководителям организаций за невыполнение установленных требований к санитарному состоянию закрепленных территорий и объектов.
8.    Муниципальному Бюджетному Учреждению «Благоустройство» (И.В.Неизвестных) обеспечить восстановление нарушенного благоустройства на территории города.
9.   ОМВД России по Борзинскому району (начальнику – С.В.Гурулеву) :
9.1. В целях предупреждения образования несанкционированных свалок, участковым инспекторам на обслуживаемых участках провести разъяснительную работу с населением о недопустимости правонарушений в сфере благоустройства и мерах ответственности за данные правонарушения.
9.2. Организовать на период проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке посты на выезде из г. Борзи с целью предупреждения загрязнения зеленой зоны бытовыми отходами.
10.  Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частным предпринимателям, имеющим в собственности, оперативном управлении, аренде здания и сооружения принять меры к приведению в надлежащий вид фасадов, прилегающих территорий, ограждений, провести посадку деревьев, кустарников и многолетних трав, цветов.
11.    ОП «Забайкальский» ООО «ГУ ЖФ» ( начальнику - Н.А. Барахтину):
11.1.  Организовать уборку на территории находящейся в обслуживании ОП «Забайкальский» ООО «ГУ ЖФ»:
- ул. Ленина, 47 (жилая зона);
- ул. Гастелло (жилая зона бывшего штаба Армии)
- территория 64 военного городка (Борзя-3)
11.2.  Представить график и схемы проведения работ по благоустройству и санитарной очистке закрепленной территории в администрацию городского поселения «Борзинское».
12.   Ответственность за проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке г. Борзи возложить персонально:
                 по городу - на директора МБУ «Благоустройство» И.В.Неизвестных,
                 по организациям независимо от организационно - правовой формы - на руководителей организаций;
                 в жилых кварталах - на руководителей Управляющих Компаний и обслуживающих организаций: ООО «Забайкалье» - Акулова С.М., ООО «Сапфир» - Топоркова В.А., ОП «Забайкальский» ООО «ГУ ЖФ» - Барахтина Н.А., ООО «Борзинское пиво» - Рогалева В.Н.; председателей ТСЖ « Стимул» - Кореневу. С.В., «Гурьева» - Рязанову О.П., «Наш дом» - Хышову Т.В., «Железнодорожник» - Шевченко П.А.
121.1.   Управляющим Компаниям и ТСЖ - организовать работу по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города на закрепленных участках и с обслуживающими организациями.
13.    Транспортной полиции (начальнику - Некрасову А.Н.) провести проверку выполнения правил благоустройства и санитарного состояния территорий в пределах границ организаций железнодорожного транспорта.
14. Всем указанным в настоящем постановлении руководителям предоставить отчет о проделанной работе в администрацию городского поселения «Борзинское».
15.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения « Борзинское» - начальника отдела жилищно – коммунального хозяйства А.В. Макушева.
16. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Борзя-Вести» и на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

ВрИо руководителя администрации
городского поселения «Борзинское»                                         А.В.Савватеев
[bookmark: _GoBack]